
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAV A 
MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 
z průběhu 42. schůze Rady městského obvodu Poruba 

ze dne 30.06.2016 

42. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 30.06.2016 v 9:05 hodin. 
Zahájil a řídil Ing. Mihálik, starosta .  

Omluven: Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS„ člen Rady městského obvodu Poruba, 
ze začátku jednání 42. schůze Rady městského obvodu Poruba je omluvena Ing. Onderková, 
členka Rady městského obvodu Poruba 

Přítomni: dle prezenční listiny - 9 členů 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu ze 40. schůze Rady městského obvodu Poruba 
konané dne 30.05.2016. 

Hlasování: 9-0-0 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu ze 41. mimořádné schůze Rady městského obvodu 
Poruba konané dne 08.06.2016. 

Hlasování: 9-0-0 

Podpisem usnesení včetně zápisu ze 42. schůze Rady městského obvodu Poruba pověřil 
Ing. Mihálik, starosta, Ing. Malíka, místostarostu . 

Ing. Mihálik - na programu 42. schůzi Rady městského obvodu Poruba je 74 řádných 
materiálů a 4 přínosy . 

Navržené úpravy programu: 
- všichni členové Rady městského obvodu Poruba obdrželi v písemné podobě upravenou 

přílohu k materiálu číslo 9 „Nabytí staveb garáží na základě předkupnJho práva a úplatné 
nabytí staveb garáží a pozemků jejichž součástí jsou stavby garáží", 
předkladatelem materiálu číslo 47 „Předchozí souhlas s přenecháním prostor v základních 
a mateřské škole, příspěvkových organizacích městského obvodu Poruba" bude navržena 
úprava předloženého materiálu, 
s obsahem materiálu číslo 56 „Žádost držitelky průkazu ZTP o udělení výjimky z usnesení 
Rady městského obvodu Poruba" nesouhlasí Mgr. Fiala, tudíž materiál nepodepsal, 
jednotlivé přínosy budou projednány vždy za blokem materiálu předkladatele daného 
přínosu, 

- za blok materiálu předkladatelky Bc . Lehké, vedoucí navrhuji zařadit materiál číslo 69 
„Udělení souhlasu se zastavením exekucí". 

Hlasování o upraveném programu 42. schůze Rady městského obvodu Poruba: 9-0-0 

1 



Rekapitulace programu jednání 42. schůze Rady městského obvodu Poruba: 

Materiál/Přínos K jaké problematice Zn.před.k!., 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

IO 

12 

13 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

Přínos 3 

11 

26 

Předchozí souhlas s pronájmem místností č .  1 .3 1 ,  1 .30, 1.29 a 
movitého majetku Centra sociálních služeb Poruba , příspěvkové 
organizace, I vana Sekaniny č .  1 8 1 21 16, Ostrava - Poruba 
Předchozí souhlas s uzavřením Smlouvy o spolupráci a přijetím 
výtěžku ze sbírky pořádanou KiK textil a Non-Food spol. s r . o .  
Souhlas s prominutím smluvní pokuty 
Plán monitoringu realizací projektů u příjemců dotací poskytnutých z 
rozpočtu statutárního města Ostrava - městského obvodu Poruba -
komise sociální a bytová RMOb Poruba 
Bezúplatné nabytí pozemků - stavba "Silnice I/ 1 1  Prodloužená Rudná 
- hranice okresu Opava" - zrušení usnesení 
Informativní zpráva k výši ceny za zřízení věcného břemene -
služebnosti 
Nabytí stavby garáže stojící na pozemku p.č. 1 802 v k .ú .  Poruba
sever, obec Ostrava, na základě předkupního práva 
Nabytí stavby garáže stojící na pozemku p .č .  2275 v k .ú .  Poruba
sever, obec Ostrava, na základě předkupního práva 
Nabytí staveb garáží na základě předkupního práva a úplatné nabytí 
staveb garáží a pozemků jejichž součástí jsou stavby garáží 
Prodej pozemku p .  č. 375 1 / 1 57 v k .ú .  Poruba-sever, obec Ostrava 
Prodej pozemků p. č .  375 1/23 1 ,  375 1/232, 3751/233, 375 1/228 a 
3751/229, vše v k .ú .  Poruba-sever, obec Ostrava, a zřízení věcného 
břemene k částem pozemků p. č. 3751/23 1 ,  375 1/232, 3751/233, 
375 1/228 a 375 1/229, vše v k .ú .  Poruba-sever, obec Ostrava 
Pronájem pozemku p .č .  2801/89 v k .ú .  Poruba, obec Ostrava 
Stavba „BYTOVÉ DOMY SLAVÍK.OV A" 
Stavba „HASIČSKÁ ZBROJNICE PUSTKOVEC, SO 05 
Elektropřípojka" 
Stavba „Revitalizace knihovny na ul. Podroužkova Ostrava - Poruba, 
Rekonstrukce vnitřních prostor" 
Ukončení nájemní smlouvy dohodou a záměr pronájmu části pozemku 
p .č .  4423/ 1 v k .ú .  Poruba-sever, obec Ostrava 
Záměr pronájmu pozemku p .č .  1476 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - pod 
garáží 
Záměr pronájmu pozemků pod garážemi 
Záměr pronájmu části pozemku p .  č. 894/5 v k .ú. Poruba, obec 
Ostrava 
Zřízení budoucí služebnosti k pozemkům p .č .  2662/5 a 2688 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
Zřízení budoucí služebnosti stezky k části pozemku p .č .  993/ 1 v k .ú .  
Poruba, obec Ostrava 
Zřízení služebnosti inženýrské sítě k části pozemku p .č.  2662/5 v k .ú .  
Poruba, obec Ostrava 
Nabídka předkupního práva 
Prodej pozemku p.č. 2801/ 1 20, části pozemku p.č . 2801/ 1 1 8  a 
pozemku p .č .  2801/ 1 23 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
Dohoda o ukončení nájmu bytu a přednostní pronájem bytu o velikosti 

2 

19 

1 9  

1 9  

1 8  

1 7  

1 7  

1 7  

1 7  

1 7  

1 7  

1 7  

1 7  
1 7  

1 7  

1 7  

1 7  

1 7  

1 7  

1 7  

1 7  

1 7  

1 7  

1 7  

1 7  

1 2  



27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

4 1  

42 

Přínos 4 

69 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

Přínos I 

Přínos 2 

5 1  

52 

1+ 1 na Havlíčkově náměstí v Ostravě-Porubě 
Návrh na uzavření dohod o splátkách 
Návrh na zrušení usnesení 
Podnájem prostoru sloužícího podnikání, umístěného v areálu 
Ludvíka Podéště 1970/2 1  v Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti O+ 1 na náměstí Václava Vacka v 
Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +2 na ulici Slavíkově v 
Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+2 na ulici Španielově v 
Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+3 na náměstí Václava Vacka v 
Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+3 na ulici Aleše Hrdličky v 
Ostravě-Porubě 
Seznam A žadatelů o byt na 2. pololetí roku 2016 pro uzavírání 
nájemních smluv u uvolňovaných bytů 
Výjimka a záměr přednostního pronajmu bytu 
Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 
Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 
Změna usnesení - Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 
Záměr pronájmu parkovacího stání v tabletovém parkovišti na ulici R.  
Prchaly v Ostravě-Porubě 
Záměr pronájmu prostoru - klubovna č .  3, umístěná v Centru volného 
času na ulici Vietnamská 1541  v Ostravě-Porubě 
Žádost o přednostní pronájem bytu na ulici Skautské v Ostravě
Porubě 
Žádost o zpětvzetí výpovědi nájemní smlouvy - prostor sloužící 
podnikání U Oblouku v Ostravě-Porubě 
Udělení souhlasu se zastavením exekucí 
Jmenování ředitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 
1 530-153 1, příspěvkové organizace 
Komise pro školství, kulturu, sport a volný čas - plán monitoringu 
realizací projektů na rok 2016 
Návrh na uzavření partnerství mezi městským obvodem Poruba a 
S .T.O .P., z.s„ v projektu Mikrojesle Hvězdička 
Podnájem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 
856, příspěvkové organizaci 
Předchozí souhlas s přenecháním prostor v základních a mateřské 
škole, příspěvkových organizacích městského obvodu Poruba 
Předchozí souhlas s přijetím darů mateřskou a základními školami, 
příspěvkovými organizacemi městského obvodu Poruba 
Smlouvy o výpůjčce 
Souhlas s umístěním sídla spolku 
Dohoda o splátkách 
Návrh na změnu ve vyplacení odměny řediteli základní školy 
Pronájem částí pozemků za účelem provozování reklamních zařízení 
umístěných na území městského obvodu Poruba 
Záměr obce vypůjčit část pozemku parcelní číslo 1 573 v k .  ú .  Poruba, 
obec Ostrava, za účelem umístění reklamního poutače 

3 

1 2  
1 2  

1 2  

1 2  

12  

1 2  

1 2  

1 2  

1 2  

1 2  
1 2  
1 2  
1 2  

1 2  

1 2  

1 2  

1 2  

13 

1 0  

1 0  

1 0  

1 0  

1 0  

1 0  

1 0  
1 0  
1 0  
1 0  

06 

06 



53 

54 

55 

56 

MZP57 

MZP58 

59 

MZP60 

MZP61 

MZP62 

MZP63 

64 

65 

66 

67 

68 

70 

71 

72 

MZP73 

74 

Záměr obce vypůjčit část pozemku parcelní číslo 4414 v k .  ú .  Poruba
sever, obec Ostrava, za účelem umístění reklamního zařízení 
Záměr obce vypůjčit část pozemku parcelní číslo 4415/1 v k .  ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava , za účelem umístění reklamního zařízení 
Záměr obce vypůjčit část pozemku parcelní číslo 896/69 v k .  ú .  
Poruba, obec Ostrava, za účelem umístění reklamního zařízení pro 
provozovnu 
Žádost držitelky průkazu ZTP o udělení výjimky z usnesení Rady 
městského obvodu Poruba 
Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Revize 
stromového patra na území městského obvodu Poruba" 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
Dodatek č .  1 k veřejné zakázce malého rozsahu „Koncepční studie 
Poruba" 
Zrušení zadávacího řízení vereJne zakázky malého rozsahu 
„Projektová dokumentace pro zázemí VPP v Ostravě - Porubě" 
Zadávací řízení veřejné zakázky: Podzemní kontejnery na odpad v 
Ostravě - Porubě 
Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů na území městského obvodu 
Ostrava - Poruba - vyhodnocení zadávacího řízení 
Návrh rozpočtových úprav 
Základní škola generála Zdeňka Škarvady - převod 700 000,- Kč z 
rezervního fondu do fondu investic 
Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č .  2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství, ve znění pozdějších předpisů 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o servisní péči č. 2011/03/23/0110 ze dne 
31.3.2011 
Jmenování člena Komise pro životní prostředí Rady městského 
obvodu Poruba 
Výpůjčka movitého majetku pro příspěvkovou organizaci 
Přijetí dotace z Operačního programu Životní prostředí na projekt 
"Přírodní zahrada MŠ Větrná" 
Stanovení termínů pro sňatečné obřady v roce 2017 
Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb Poruba , příspěvkové 
organizace 
Kontrola plnění usnesení 

Materiály stažené z projednávání: 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

04 

04 

04 

04 

04 

08 

08 

15 

13 

13 

13 

01 

01 

01 

01 

Materiál/Přínos K jaké problematice Zn.piedkl. 
14 Pronájem části pozemku p .  č .  2117 v k .ú .  Poruba-sever, obec Ostrava 17 

22 
Zánik závazků vyplývajících z budoucí kupní smlouvy čís. 
2011/02/09/0795 

17 

Na začátek 42. schůze Rady městského obvodu Poruba byl přizván p. Václav Pokorný, 
předseda sdružení Cirkus trochu jinak s připravenou prezentaci na téma „Cirkus trochu jinak". 
p .  Pokorný - program své prezentace jsem si rozdělil do dvou základních bodů: 
1) prezentaci uskupení „ Cirkus trochu jinak", 

4 



2) mezinárodní festival nového cirkusu a pouličního divadla „Cirkulum", který se konal 
na Hlavní třídě v Ostravě-Porubě. 

Ad 1) 
Uskupení „Cirkus trochu jinak" (dále jen "organizace") je zapsaný spolek, který funguje 
1 O let, má 4 zaměstnance, financování činnosti organizace funguje pouze z vlastních aktivit. 
Organizace je zaměřena na tvorbu představení pouličního divadla, nového cirkusu 
a produkčních aktivit. Jsme také umělecká zábavná artistická společnost, která připravuje 
program pro městské slavnosti, firemní akce a různé kulturní scény či aktivity, co se týče 
pouličního divadla a nového cirkusu. Naše projekty prezentujeme také v zahraničí, 
např. festival Cirkus art v Bratislavě, či na festivalu Colour of Ostrava, Open air foto festival 
Český Krumlov, Štěrkovna open music, Ladná Čeladná . Jednou z důležitých činností, které 
se naše organizace věnuje je výuka dětí a mládeže. Sídlíme v Ostravě-Zábřehu, ulice 
v Zálomu v prostorách školy . Podporujeme také neziskový sektor tím, že navštěvujeme různá 
ozdravná zařízení či dětské domovy, kde aktivizujeme či mobilizujeme děti, aby zajímavě 
trávili volný čas. 

Ad 2) 
Festival Cirkulum (dále jen „festival"), který se konal od 1 0.07.2016  - 1 2.07.20 16 na Hlavní 
třídě v Ostravě-Porubě byl 1 .  ročník festivalu. Hlavní myšlenkou festivalu je propojení 
mezilidských vztahů a oživení ulic . Festivalu se zúčastnili zástupci osmi zemí - Francie, 
Kanada, Amerika, Česká republika, Keňa, Nový Zéland , Německo, Thajsko. Celkem 
na festivalu účinkovalo 71 účinkujících. Bylo odehráno 42 představení, z toho 3 placená, 
které navštívilo 1 050 diváků. Zahajovacího představení se zúčastnilo cca 3 500 diváků. Zvuk 
byl připraven cca pro 1 000 diváků, proto v budoucnu musíme otázku ozvučení řešit jiným 
způsobem. Celkový počet návštěvníků odhadujme na cca 20 000 osob . Festival Cirkulum 
byl jednou ze zastávek „Muzejní noci", která měla cca 60 000 návštěvníků. 
Pro mnoho umělců a artistů byla velice zajímavá památková část městského obvodu 
Ostrava-Poruba „SORELA". V budoucnu bychom chtěli odehrát více interiérových scén 
a představit více zahraničních umělců. Na závěr poděkoval městskému obvodu Poruba 
za možnost realizace 1 .  ročníku festivalu, doufá v podporu a možnost realizovat festival 
v dalším období. 

Na jednání 42. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 30.06.20 15  se dostavila 
Ing. Onderková, členka Rady městského obvodu Poruba. 

Ing. Malík - připravovaný II. ročník festivalu by měl probíhat také na Hlavní třídě 
v Ostravě-Porubě? 
p .  Pokorný - ano, festival bychom maximálně protáhli od Alšova náměstí po poslední ulici. 
Ve spodní části Hlavní třídy není pro festival zajímavá architektura. 
Ing. Mihálik - poděkoval p. Pokornému za uskutečnění festivalu Cirkulum. Byl bych rád, 
kdyby se festival podařilo udržet v městském obvodu Poruba . 
p. Pokorný - místo festivalu nehodláme měnit. 
Mgr . Bajgarová - jelikož již začala komunikace týkající se pořádání festivalu v příštím roce, 
a jelikož festival trvá tři dny, proto upozorňuji na potřebu nutnosti uzavírky Hlavní třídy 
i pro autobusovou dopravu. 
Ing. Stachura - upozornil na špatnou viditelnost při venkovních vystoupeních a navrhl situaci 
v budoucnu řešit prostřednictvím velkoplošné obrazovky. 

5 



Materiál č. 1 - Předchozí souhlas s pronájmem místností č. 1.31, 1.30, 1.29 a movitého 
majetku Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace, Ivana Sekaniny 
č. 1812/16, Ostrava - Poruba 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje souhlasit s pronájmem místností č .  1 .3 1 ,  1 .30, 1 .29 (kavárna, 
sklad, sociální zařízení) a movitého majetku: 

- žadatel: XXXXX XXXX, XXXXX XXXXXXXX XX, 

- výše nájemného: 250 Kč/m2/rok, 
- pronájem movitého majetku: 1 00,- Kč/měsíc, 

- doba pronájmu: neurčitá, od 4.7.20 16, 

- účel nájmu: prodej farmářských produktů . 

Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1355/RMObl418/42 

Materiál č. 2 - Předchozí souhlas s uzavřením Smlouvy o spolupráci a přijetím výtěžku 
ze sbírky pořádanou KiK textil a Non-Food spol. s r. o. 

Ing. Mihálik- informoval se na zjištěné skutečnosti týkající se článku o povinností 
mlčenlivosti, který je uveden v návrhu smlouvy . 
Ing. Malinová - návrh smlouvy byl vytvořen právníky společnosti KiK. Žádám Radu 
městského obvodu Poruba o schválení návrhu smlouvy tak jak je předložen . 

Dle předloženého návrhu usnesení . 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1356/RMObl418/42 

Materiál č. 3 - Souhlas s prominutím smluvní pokuty 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje souhlasit s prominutím smluvní pokuty ve výši 1 9.635,- Kč 
panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX za pozdní úhradu nájemného - dle důvodové zprávy. 

Ing. Stachura - žádám Ing. Malinovou, ředitelku Centra sociálních služeb Poruba 
o vysvětlení, z jakého důvodu je v materiálu „Souhlas s prominutím smluvní pokuty" 
navrhováno odpuštění smluvní pokuty 
Ing. Malinová - nájemce nehradil nájemné v roce 2010 a v současné době nemáme problém 
se splácením dluhu. Pokuta narostla do velké výše, protože v nájemní smlouvě je uvedeno, 
že každý den prodlení neuhrazení nájmu narůstá pokuta ve výši 5 promile z částky. Proto 
pokuta narostla až do výše 22 000,00 Kč a to za dobu, než se případ došetřil po právní stránce 
a byla splacena jistina . I když nájemce dále nájemné řádně platil, neustále mu narůstala 
smluvní pokuta . 

6 



Dle předloženého návrhu usnesení .  

Hlasování: 8-0-1 (hlasování se zdržel Ing. Stachura, místostarosta, hlasování nebyl přítomen 
Ing. Malík, místostarosta) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1357/RMOb1418/42 

Materiál č. 4 - Plán monitoringu realizací projektů u příjemců dotací poskytnutých 
z rozpočtu statutárního města Ostrava - městského obvodu Poruba - komise sociální 
a bytová RMOb Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení . 

Hlasování: 9-0-1 (hlasování se zdržela Ing. Onderková, členka Rady městského obvodu 
Poruba) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1358/RMObl418/42 

Při předkládání materiálů č.  5 - 25 a přínosu č .  3 zastoupil předkladatele 
Ing. Richtra, vedoucího odboru výstavby a životního prostředí, Ing . Cieslar, vedoucí oddělení 
pozemků, náhrady škod . 

Materiál č. 5 - Bezúplatné nabytí pozemků - stavba "Silnice 111 1  Prodloužená Rudná 
- hranice okresu Opava" - zrušení usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1359/RMObl418/42 

Materiál č. 6 - Informativní zpráva k výši ceny za zřízení věcného břemene - služebnosti 

Ing. Malík - v souladu s rozhodnutím Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu 
Poruba navrhuji cenu za zřízení věcného břemene - služebnosti pro podnikatelské účely 
ve výši 500,- Kč/m2, maximálně však 1 0  000,00 Kč a pro nepodnikatelské účely také částku 
500,00 Kč/m2 avšak maximálně však 5 000,00 Kč a to od 01 .07.2016. 
Ing. Mihálik - žádám předkladatele materiálu řešících prodej pozemků, aby v materiálech 
již byla respektována cena za zřízení věcného břemene - služebnosti dle rozhodnutí 
Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba . 

Dle předloženého návrhu usnesení . 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1360/RMOb1418/42 

Materiál č. 7 - Nabytí stavby garáže stojící na pozemku p.č. 1802 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, na zák.ladě předkupního práva 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje variantu A. 

7 



Doporučuje souhlasit s využitím předkupního práva ke stavbě bez čp/če - garáže, stojící 
na pozemku p.č. 1 802 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba: 
- prodávající: XXXX XXXXXXXX XXXXX, XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
- kupní cena: 1 25 .000,- Kč, 
- kupující bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 
Dle důvodové zprávy. 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení -varianta A. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1361/RM0b1418/42 

Materiál č. 8 - Nabytí stavby garáže stojící na pozemku p.č. 2275 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, na základě předkupního práva 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje variantu A. 
Doporučuje souhlasit s yyužitím předkupního práva ke stavbě bez čp/če - garáže, stojící 
na pozemku p.č. 2275 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba: 
- prodávající: XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, 
- kupní cena: 1 20 .000,- Kč. 
Dle důvodové zprávy. 

Mgr. Bajgarová - aby hlasování bylo v souladu s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba, navrhuji hlasovat o variantě B. 
Ing. Malík - městský obvod Poruba má zájem uplatnit předkupní právo u garáží v lokalitě 
Slavíková, Skautská, Dělnická, zámek a dále pak v lokalitě „Za Babičkou" (tj. Hlavní třída u 
Hlavlíčkova náměstí. 
Ing. Mihálik - požádal Ing. Cieslara, aby materiály tohoto charakteru byly připravovány dle 
výše uvedeného vyjádření. Navrhuji hlasovat o variantě B.  

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta B. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1362/RMOb1418/42 

Materiál č. 9 - Nabytí staveb garáží na základě předkupního práva a úplatné nabytí 
staveb garáží a pozemků jejichz součástí jsou stavby garáží 

Ing. Mihálik - upozornil, že všichni členové Rady městského obvodu Poruba obdrželi 
upravenou přílohu k materiálu „Nabytí staveb garáží na základě předkupního práva a úplatné 
nabytí staveb garáží a pozemků jejichž součástí jsou stavby garáží". 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (hlasování nebyl přítomen Ing. Malík, místostarosta) 

8 



Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1363/RMOb1418/42 

Materiál č. 1 0  - Prodej pozemku p. č. 37511157 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1364/RMOb1418/42 

Materiál č. 1 1  - Prodej pozemku p.č. 28011120, části pozemku p.č. 28011118 a pozemku 
p.č. 28011123 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s prodejem pozemku p.č. 2801/120 - ostatní plocha o výměře 563 m2, 
části pozemku p.č. 2801/118 - ostatní plocha o výměře 368 m2 a pozemek 
p.č. 2801/123 - ostatní plocha o výměře 161 m2: 
- kupní cena: minimálně za cenu dle znaleckého posudku, 
- kupující: ALPEX servis a.s„ se sídlem Nad Porubkou 2227/31, Poruba, 708 00 Ostrava. 
Dle důvodové zprávy. 

Ing. Onderková-podala informace o projednávání materiálu „Prodej pozemku p.č. 2801/120, 
části pozemku p.č. 2801/118 a pozemku p.č. 28011123 v k.ú. Poruba, obec Ostrava" na 
jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba. Finanční výbor 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba přijal výše uvedené usnesení protože na jednání 
nebyly známy ceny za prodej pozemků, které se prodávaly v minulosti. Ing. Cieslar přislíbil ,  
že tato informace bude podána na jednání Rady městského obvodu Poruba. 
Ing. Cieslar - v areálu Nad Porubkou se prodaly bezesmluvně dva pozemky, oba za cenu 
340,00 Kč/ m2• 
Ing. Malík - neprodávaly se nějaké pozemky v areálu Nad Porubkou za cenu 1 900,00 Kč/m2? 
Ing. Mihálik - dle usnesení Zastupitelstva města Ostravy je záměr prodat pozemky nejméně 
za cenu neznaleckého posudku ve výši 1 080,00 Kč/m2. 
Mgr. Bajgarová - když není známá cena za prodej pozemků v areálu Nad Porubkou, navrhuji 
použít cenu za prodej pozemků v jiné podnikatelské zóně. 
Ing. Mihálik - požádal na jednání Rady městského obvodu Poruba přizvat pí Šumníkovou, 
oddělení pozemků, náhrady škod, aby upřesnila informaci, zda byl v areálu Nad Porubkou 
realizován prodej pozemků, který by byl za cenu jinou, než byla cena, kde se realizoval 
zápočet nájemného? 
Pí Šumníková - požadovanou informaci zjistím. 
Ing. Mihálik - navrhuji materiál „Prodej pozemku p.č. 2801/120, části pozemku p.č. 2801/118 
a pozemku p.č. 2801/123 v k.ú. Poruba, obec Ostrava" odložit a projednat až po doložení 
požadované informace. 

Materiál č. 12  - Prodej pozemků p. č. 37511231, 37511232, 37511233, 37511228 a 37511229, 
vše v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, a zřízení věcného břemene k částem pozemků 
p. č. 37511231,  37511232, 3751 1233, 37511228 a 37511229, vše v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 

9 



Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1365/RMOb1418/42 

Materiál č. 13 - Pronájem pozemku p.č. 2801189 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s pronájmem pozemku p.č. 2801/89 - zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 282 m2 v souvislosti s umístěním stavby č.p. 2218 v k.ú. Poruba, obec Ostrava: 
- nájemce: XXXXX XXXXXX, nar. XX.X.XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXIX, 

Hrabůvka, 70030 Ostrava, 
- doba pronájmu: neurčitá s tříměsíční výpovědní dobou, 
- nájemné: 75,- Kč/m2/rok s tím, že nájemné bude každoročně upravováno o roční míru 

inflace. 
Dle důvodové zprávy. 

Ing. Onderková - podala informace o projednávání materiálu „Pronájem pozemku p.č. 
2801/89 v k.ú. Poruba, obec Ostrava" na jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba. Domnívám se, že cena za pronájem pozemku by měla být dle 
„Zásad" 150,- Kč/m2/rok. 
Ing. Mihálik - proč se Finančního výbor Zastupitelstva městského obvodu Poruba přiklonil 
k částce 75,- Kč/m2/rok? 
Ing. Malík - navrhuji doplnění návrhu usnesení v bodě I) a to dle schválených „Zásad" 
- částku 150,00 Kč/m2/rok. 

Doplnění návrhu usnesení v bodě 1): 

l ) r o z h o d l a  

kupní cena : 150,00 Kč/m2 

Dle doplněného návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1366/RMObl418/42 

Materiál č. 1 4  - Pronájem části pozemku p. č. 2 1 17 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

p. Zábojník - lze výpovědní lhůtu zkrátit na jeden měsíc? 
Mgr. Fiala - záleží na tom, jak byl zveřejněn záměr a na obsahu druhé smlouvy, která byla 
s žadatelkou uzavřena. Nemá smysl, aby dvě spolu související smlouvy měly dvě různé 
výpovědní doby. Smlouvy o výpůjčkách jsou postaveny na tom, že jakmile vypůjčitel poruší 
nějaký ze svých závazků vztahujících se k provozování předzahrádky, tak městský obvod 
Poruba má možnost odstoupit od smlouvy. Ukončení nastává okamžikem doručení informace 
o „odstoupení". 
Mgr. Baj garová - k ukončení smlouvy je třeba mít nějaký podložený podnět 
(např. od policie)? 
Mgr. Fiala - musí být naplněn důvod pro odstoupení, stejně tak jako výpovědní důvod. 
Ing. Malík - navrhuji, aby v obou smlouvách byla uvedena jednoměsíční výpovědní lhůta. 
Navrhuji, aby se žadatelkou byla uzavřena dohoda. Žadatelka přislíbila, že kdyby přetrvávaly 
problémy s rušením nočního klidu, tak po dobu letních měsíců přeruší provoz diskoték. 

10 



p. Zábojník - navrhuji do budoucna přijat zásadu, že v podobných případech se bude vždy 
uvádět jednoměsíční výpovědní doba. 
Mgr. Bajgarová - rovněž navrhuji sjednocení výpovědní doby u smluv, které se týkají 
pronájmu pozemku z důvodu umístění předzahrádky. 
Ing. Mihálik - dotaz na Mgr. Fialu - je možno z časového hlediska materiál stáhnout? 
Mgr. Fiala - ano, protože smlouva, která by se měla dodatkovat je stále platná. 
Ing. Mihálik - navrhuji stažení materiálu „Pronájem části pozemku p. č. 2117 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava" z projednávání na 42. schůzi Rady městského obvodu Poruba 
konané dne 30.06.2016. 

Hlasování o stažení: 10-0-0 

Materiál „Pronájem části pozemku p. č. 2117 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava" byl stažen 
z projednávání na 42. schůzi Rady městského obvodu Poruba konané dne 30.06.2016. 

Materiál č. 15 - Stavba „BYTOVÉ DOMY SLAVÍKOV A" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1367/RMOb1418/42 

Materiál č. 16 - Stavba „HASIČSKÁ ZBROJNICE PUSTKOVEC, SO 05 -
Elektropřípojka" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1368/RMOb1418/42 

Materiál č. 17  - Stavba „Revitalizace knihovny na ul. Podroužkova Ostrava - Poruba, 
Rekonstrukce vnitřních prostor" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1369/RMOb1418/42 

Materiál č. 18 - Ukončení nájemní smlouvv dohodou a záměr pronájmu části pozemku 
p.č. 4423/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Ing. Malík - dotaz na Ing. Cieslara - pozemek nemá příjezd z ulice Karla Axamita? Ptám se, 
protože před nějakou dobou jsme obdrželi požadavek společnosti DPO, a.s. a Ostravské 
komunikace, a.s., že ulici Bedřicha Nikodéma nemáme zatěžovat dalšími sjezdy z důvodu 
možného vybudování tramvajové tratě. 
Ing. Cieslar - původní nemovitost - cukrárna, se prodala a převedla na nového majitele. 
Ing. Mihálik - „historicky" se jedná o problémové pozemky. Ulice Bedřicha Nikodéma je 
páteřní komunikaci, kde je vedena městská hromadná doprava. Jelikož se pozemek nachází 
v městském obvodu Puskovec, ať je dopravně obsloužen ze strany Pustkovce. Eliminujme 

11 



vjezdy ze strany od ulice Bedřicha Nikodéma. Je ve smlouvě uvedena nějaká výpovědní lhůta, 
dá se sjezd zrušit? 
Ing. Cieslar - ano smlouva je vypověditelná ve lhůtě tří měsíců. 
Mgr. Fiala - ano, dle článku 8, odst. 2.  
Ing. Stachura - navrhuji změnit návrh usnesení. Jsem proti pronájmu předmětného pozemku. 
Mgr. Gurecký - pokud chceme, aby na pozemku v budoucnu něco stálo, je lepší neschválit. 
Ing. Mihálik - nyní není podstatné, jestli na pozemku bude něco stát. Podstatné je, ať to je 
dopravně obslužitelné z jiné strany. Principiálně se snažíme, aby tam bylo minimum sjezdu a 
nyní máme opět schvalovat nějaký náj em sjezdu. V minulosti padlo vyjádření, že se jedná o 
klidné místo, kde chtějí mít pustkovečtí domkaři klid. 
Mgr. Gurecký - i když s žadatelem neuzavřeme nájemní smlouvu, tak každý vlastník má 
právo domáhat se soudní cestou přístupu na svůj pozemek. A snadněji se bude domáhat 
přístupu z ulice Bedřicha Nikodéma než z ulice Karla Axamita. 
Ing. Mihálik - trvá Ing. Stachura, místostarosta na svém návrhu? 
Ing. Stachura - ano. 
Ing. Mihálik - navrhuji úpravu usnesení materiálu „Ukončení nájemní smlouvy dohodou a 
záměr pronájmu části pozemku p.č. 4423/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava". 

1) rozhodla 
o uzavření dohody o skončení nájemní smlouvy čís. 2011/02/03/0261 uzavřené dne 27.9.2011 
s nájemcem XXXXXXX XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXXXX 

2) rozhodla 
že nemá záměr pronajmout část pozemku p.č. 4423/1 - ostatní plocha o výměře 15 m2 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému 
obvodu Poruba 
dle důvodové zprávy 

3) ukládá 
vyhotovit návrh dohody o skončení nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
Termín: 29.07.2016 

4) ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
Termín: 08.07.2016 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-3 (hlasování se zdržela Mgr. Bajgarová, místostarostka, 
doc. Ing. Válková, CSc„ místostarostka a Ing. Mihálik, starosta). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1370/RMObl418/42 

Materiál č. 19 - Záměr pronájmu pozemku p.č. 1476 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - pod 
garáží 

12 



Ing. Mihálik - dotaz na právníky - jak je to s využitím předkupního práva u darování 
nemovitosti? 
Mgr. Kvapil - s přijetím nového Občanského zákoníku máme spoustu výkladových rovin a ne 
jednotné názory. Po jednání s Mgr. Bajgarovou, místostarostkou se domníváme, že předkupní 
právo lze vymáhat, že spadá i pro případ i když někdo někomu něco daruje. Kdyby nám 
někdo něco nabídl, tak bychom ocenili danou garáž obvyklou cenou dle znaleckého posudku 
a pak bychom ji nabyli. Jsou dva názorové proudy, j ak dané vykládat, ale my se přikláníme 
k tomuto názoru. 
Mgr. Baj garová - navrhuji změnu usnesení a nepronajat pozemek pod garáží. 
Mgr. Kvapil - nejdřív se bude muset udělat materiál, který bude přeložen na jednání Rady 
městského obvodu Poruba a pak i na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 
Ing. Mihálik - navrhuji úpravu usnesení materiálu „Záměr pronájmu pozemku p.č. 1476 
v k.ú. Poruba, obec Ostrava - pod garáží". 

1) rozhodla 
že nemá záměr pronajmout pozemek p.č. 1476 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 
v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému 
obvodu Poruba 
dle důvodové zprávy 

2) ukládá 
informovat vlastníka stavby garáže o přijatém usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
Termín: 08.07.2016 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1371/RMObl418/42 

Materiál č. 20 - Záměr pronájmu pozemků pod garážemi 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1372/RMObl418/42 

Materiál č. 21  - Záměr pronájmu části pozemku p. č. 894/5 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Ing. Cieslar - doplnil usnesení Komise výstavby, architektury a ekonomického rozvoje Rady 
městského obvodu Poruba, která nepřijala usnesení k matriálu „Záměr pronájmu části 
pozemku p. č. 894/5 v k.ú. Poruba, obec Ostrava a přečetl vyjádření Ing. Nikolase Pistolase: 
„Hlasuji proti povolení umístit k předzahrádce u Labužníku dětské prvky, protože mám za to, 
že jde o reprezentativní část centra Poruby, která by se rozhodně neměla znehodnocovat 
těmito objekty. Podnikatelé by měli lákat své zákazníky na estetickou a kvalitativní stránku 
své činnosti a nikoliv na laciných tricích s dětmi, které při svých hrách budou likvidovat 
i kvalitní výsadbu zeleně v této centrální části Poruby. Dětem by měly věnovat pozornost 
jejich matky, nikoliv stravovací zařízení, tak j ak jsme toho v poslední době svědky." 

13 



p. Zábojník - zásadně nesouhlasím s názorem zastupitele Ing. Pistolase. Naopak bychom měli 
umožnit lidem v rámci Hlavní třídy, hlavně když se jedná o kavárnu a cukrárnu, která je tam 
především pro to, aby si lidé měli možnost kde sednout, mít děti pod kontrolou a normálně 
běžně se pobavit. Na začátku 42. schůze Rady městského obvodu Poruba, se zde povídalo 
o cirkuse La Rambla, který poukazoval, jak cirkus žil a myslím si, že bychom měli nějakým 
způsobem toto rozšiřovat a to souvisí i s předzahrádkami. 
Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1373/RMOb1418/42 

Materiál č. 22 - Zánik závazků vvplývajících z budoucí kupní smlouvv čís. 
2011102/09/0795 

Ing. Malík - dělaly v dané lokalitě Ostravské vodárny a kanalizace, a. s. nějakou kanalizační 
šachtu? 
Ing. Cieslar - ne. 
Ing. Malík - požaduji, aby bytové družstvo vybudovalo parkovací místa, která při koupí 
pozemku přislíbila vybudovat. Parkovací místa nemusí být vybudována na místě, které 
je označeno, ale kdekoliv v městském obvodu Poruba. 
Ing. Mihálik - můžeme se domáhat, aby bytové družstvo vybudovalo 5 parkovacích míst? 
Mgr. Fiala - přesně neznám veškeré souvislosti. 
Ing. Mihálik - navrhuji materiál stáhnout, zjistit souvislosti a předložit na příští schůzi Rady 
městského obvodu Poruba. 

Hlasování o stažení: 10-0-0 

Materiál „Zánik závazků vyplývajících z budoucí kupní smlouvy čís. 2011102/09/0795" 
byl stažen z projednávání na 42. schůzi Rady městského obvodu Poruba konané dne 
30.06.2016. 

Materiál č. 23 - Zřízení budoucí služebnosti k pozemkům p.č. 2662/5 a 2688 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1374/RMObl418/42 

Materiál č. 24 - Zřízení budoucí služebnosti stezky k části pozemku p.č. 993/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1375/RMObl418/42 

14 



Materiál č. 25 - Zřízení služebnosti inženýrské sítě k části pozemku p.č. 2662/S v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1376/RMObl418/42 

Přínos č. 3 - Nabídka předkupního práva 

Ing. Malík - otázka na Mgr. Fialu - proč byl materiál „Nabídka předkupního práva" připraven 
jednoznačně - nevyužít předkupního práva. 
Mgr. Fiala - smlouva je postavena na tom, že kupující se v okamžiku ukončení transakce 
stane provozovatelem čerpací stanice a obvod čerpací stanici nemůže provozovat. Dle mého 
názoru smlouva je postavena tak, že kupující musí respektovat ustanovení smlouvy, která 
přišla v rámci nabídky a obávám se, že takto by se městský obvod dostal do pozice 
provozovatele čerpací stanice. Upozorňuji, že ve smlouvě je zakomponováno mnoho 
smluvních pokut a spory vyplývající z předkupní smlouvy nebudou řešit naše soudy. 
Mgr. Bajgarová - my musíme v rámci předkupního práva vždycky dodržet smlouvu tak jak 
oni to chtějí prodat? Protože v tu chvíli u předkupního práva j sme schopni to nastavit tak, 
abychom předkupujícího vyšachovali. Dle mého „laického" pohledu mám nárok na předkupní 
právo na to, co stojí na mém pozemku. 
Mgr. Fiala - městský obvod jako předkupník musí zcela respektovat požadavky stávaj ícího 
vlastníka a toho nového, s kterým již byla smlouva uzavřena. Povinnost předkupního práva 
existuje, a je pouze na vůli prodávaj ícího a kupujícího, na čem se mezi sebou dohodnou 
a co uzavřou, a nabídku tak j ak je musí městský obvod respektovat. 
Ing. Mihálik - nemůžeme se soudně domáhat úpravy smlouvy, tak aby se dala nabýt? 
Mgr. Fiala - pochybuji, oni pouze plní povinnost danou Občanským zákoníkem. 
p. Zábojník - co se stane, když nyní nevyužijeme smlouvu, protože podmínky jsou pro nás 
neakceptovatelné a oni následně upraví smlouvu. Jak se to dovíme? 
Mgr. Fiala- smlouva již byla uzavřena 30.12.2015. 
Ing. Onderková - z čeho vyplývá, že j sme povinni provozovat čerpací stanici? Zvlášť 
je smlouva na nemovitost a zvlášť na palivo atd. Dle mého názoru se předkupní právo 
vztahuje pouze na nemovitost. Co nás nutí k odkoupení toho zbytku? 
Mgr. Fiala - podrobnosti jsou uvedeny v článku 12 odstavec 1 a dál. „Gró" je uvedeno 
ve smlouvě. Dle mého názoru je nutno vše posuzovat jako celek. 
Doc. Ing. Válková, CSc. - jsem přesvědčena, že předkupní smlouva je tak zapodmínkovaná, 
že nelze splnit veškeré podmínky. 
Ing. Malík - můžeme předkupní právo přenést na někoho jiného? 
Mgr. Fiala - ne. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-3 (hlasování se zdržela Ing. Onderková, členka Rady městského obvodu 
Poruba, Ing. Malík, místostarosta a Ing. Stachura, místostarosta). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1377/RM0bl418/42 

Znovuprojednávání materiálu číslo 11  „Prodej pozemku p.č. 2801/120, části pozemku 
p.č. 2801/1 18 a pozemku p.č. 2801/123 v k.ú. Poruba, obec Ostrava" 

1 5  



pí Šumníková - dodala požadované informace o výši nájemních cen u pozemků, které jsou 
pronajaty v areálu Nad Porubkou. 
Doc. Ing. Válková, CSc. - navrhuji částku ve výši 1 500,00 Kč. 
Ing. Malík - navrhuji částku ve výši 1 900,00 Kč. Doplnění návrhu usnesení v bodě 1 ). 

Doplnění návrhu usnesení v bodě 1): 

1) d o p o r u č u j e  

kupní cena: 1 900,00 Kč/m2 

Dle doplněného návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-1 (hlasování se zdržela Mgr. Baj garová, místostarostka). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1378/RMOb1418/42 

Na jednání 42. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 30.06.2016 se dostavil 
Ing. Solanský, který zastupuje Mgr. Novotného, tajemníka. 

Materiál č. 26 - Dohoda o ukončení nájmu bytu a přednostní pronájem bytu o velikosti 
l+l na Havlíčkově náměstí v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (nehlasoval Ing. Malík, místostarosta). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1379/RMOb1418/42 

Materiál č. 27 - Návrh na uzavření dohod o splátkách 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1380/RM0b1418/42 

Materiál č. 28 - Návrh na zrušení usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1381/RMObl418/42 

Materiál č. 29 - Podnájem prostoru sloužícího podnikání, umístěného v areálu Ludvíka 
Podéště 1970/21 v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1382/RMOb1418/42 

16 



Materiál č. 30 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 0+1 na náměstí Václava Vacka 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1383/RMObl418/42 

Materiál č. 31  - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+2 na ulici Slavíkově 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1384/RMObl418/42 

Materiál č. 32 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+2 na ulici Španielově 
v Ostravě-Porubě 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (nehlasoval Ing. Mihálik, starosta). 
Z důvodu technického problému a dle požadavku Ing. Mihálika, starosty, bylo upraveno 
hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1385/RMObl418/42 

Materiál č. 33 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+3 na náměstí Václava Vacka 
v Ostravě-Porubě 

Ing. Malík - navržená varianta A se mi jeví jako nesystémová a neekonomická, navrhuji 
variantu B. 
Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě B. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta B. 

Hlasování: 3-0-7 (pro hlasoval Ing. Malík, místostarosta, Ing. Onderková, členka Rady 
městského obvodu Poruba, Ing. Tlach, člen Rady městského obvodu Poruba, hlasování 
se zdržela Mgr. Bajgarová, místostarostka, doc. Ing. Válková, CSc„ doc. Ing. Čep, Ph. D„ 
člen Rady městského obvodu Poruba, p.  Zábojník, místostarosta, Mgr. Gurecký, člen Rady 
městského obvodu Poruba, Ing. Mihálik, starosta a Ing. Stachura, místostarosta) 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 6-2-2 (pro hlasovala Mgr. Bajgarová, místostarostka, doc. Ing. Válková, CSc., 
místostarostka, doc. Ing. Čep, Ph. D„ člen Rady městského obvodu Poruba, p. Zábojník, 
místostarosta, Mgr. Gurecký, člen Rady městského obvodu Poruba, Ing. Mihálik, starosta, 
proti hlasovala Ing. Onderková, členka Rady městského obvodu Poruba a Ing. Malík, 
místostarosta, hlasování se zdržel Ing. Stachura, místostarosta a Ing. Tlach, člen Rady 
městského obvodu Poruba). 

1 7  



Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1386/RMOb1418/42 

Materiál č. 34 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+3 na ulici Aleše Hrdličky 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: I 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1387/RMObl418/42 

Materiál č. 35 - Seznam A žadatelů o byt na 2. pololetí roku 2016 pro uzavírání 
nájemních smluv u uvolňovaných bytů 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: I 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1388/RMObl418/42 

Materiál č. 36 - Výjimka a záměr přednostního pronájmu bytu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: I 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1389/RMObl418/42 

Materiál č. 37 - Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1390/RMObl418/42 

Materiál č. 38 - Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: I 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1391/RM0bl418/42 

Materiál č. 39 - Změna usnesení - Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1392/RM0bl41 8/42 

Materiál č. 40 - Záměr pronájmu parkovacího stání v tabletovém parkovišti na ulici R. 
Prchaly v Ostravě-Porubě 

Ing. Mihálik - evidujeme nějaké žádosti o pronájmy v tabletových parkovištích? 

18 



Bc. Lehká - ano. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1393/RMOb1418/42 

Materiál č. 41 - Záměr pronájmu prostoru - klubovna č. 3, umístěná v Centru volného 
času na ulici Vietnamská 1541 v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1394/RMOb1418/42 

Materiál č. 42 - Žádost o přednostní pronájem bytu na ulici Skautské v Ostravě-Porubě 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1395/RMObl418/42 

Přínos č. 4 - Žádost o zpětvzetí výpovědi nájemní smlouvy - prostor sloužící podnikání 
U Oblouku v Ostravě-Porubě 

p. Zábojník - podal bližší informace k předmětné lokalitě. Ze statistiky Městské policie 
vyplývá, že za poslední tři roky eviduje značný nárůst výskytu deliktů požívání alkoholu na 
veřejném prostranství v této lokalitě. Žádám všechny členy Rady městského obvodu Poruba, 
aby se výpověď nebrala zpět a večerka se jednou pro vždy zrušila. Co se týče obslužnosti, 
není daleko večerka Ve Věžičkách nebo prodejna Hruška. 
Ing. Mihálik - součástí materiálu je  i petice za zachování večerky. Navrhuji hlasovat 
o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 6-1-3 (pro hlasovala Ing. Onderková, členka Rady městského obvodu Poruba, 
Ing. Malík, místostarosta, Mgr. Gurecký, člen Rady městského obvodu Poruba, Ing. Mihálik, 
starosta a Ing. Stachura, místostarosta a Ing. Tlach, člen Rady městského obvodu Poruba, 
proti hlasoval p. Zábojník, místostarosta, hlasování se zdržela Mgr. Baj garová, místostarostka, 
doc. Ing. Válková, CSc., místostarostka a doc. Ing. Čep, Ph.D., člen Rady městského obvodu 
Poruba). 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o revokaci usnesení. 

Hlasování: 9-0-1 (hlasování se zdržela doc. Ing. Válková, CSc., místostarostka). 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě B. 

19 



Hlasování: 8-0-2 (hlasování se zdržela doc. Ing. Válková, CSc., místostarostka a Ing. Tlach, 
člen Rady městského obvodu Poruba). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1396/RM0bl418/42 

Materiál č. 69 - Udělení souhlasu se zastavením exekucí 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí materiál, týkající se udělení souhlasu se zastavením exekucí proti povinným 
v celkové výši 4,598.864,04 Kč - dle důvodové zprávy. 
FV předložený materiál stahuje z jednání a doporučuje RMOb Poruba vrátit se k doporučení, 
které bylo navrženo na FV v zápise č. 1 5, bod č. 6, ze dne 5. 10 .20 1 5 . Do doby vypracování 
směrnice, kde budou stanovena pravidla a kritéria, se FV k matriálům tohoto typu nebude 
přijímat usnesení. 

Ing. Onderková - přečetla usnesení Finančního výbor Zastupitelstva městského obvodu 
Poruba (dále jen „FV"). Dále uvedla, že FV žádá, aby v připravované směrnici byl uveden 
„celý život" pohledávky až do jejího totálního zániku. FV už o tuto směrnici žádal v říjnu 
20 1 5 .  I když se domnívám, že pohledávky uvedené v předloženém matriálu „Udělení 
souhlasu se zastavením exekucí" jsou způsobilé zastavení, tak j ako členka FV se domnívám, 
že by směrnice měla být vydána. Nebudu hlasovat o tomto materiálu. 
Mgr. Kvapil - na směrnici se pracuje a směrnice bude předložena na příští Radě městského 
obvodu Poruba. 

Proběhla diskuse mezi členy Rady městského obvodu Poruba a to jak obecně o exekucích 
tak i o exekucích o kterých pojednává předložený materiál „Udělení souhlasu se zastavením 
exekucí". 

Ing. Mihálik - rekapitulace diskuse k materiálu „Udělení souhlasu se zastavením exekucí": 
na příští schůzi Rady městského obvodu Poruba bude předložen návrh směrnice, a exekuce, 
které jsou předloženy na dnešní schůzi Rady městského obvodu Poruba v materiálu „Udělení 
souhlasu se zastavením exekucí" splňuji kritéria, které budou obsaženy v připravované 
směrnici. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-1  (hlasování se zdržela Ing. Onderková, členka Rady městského obvodu 
Poruba). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1397/RMObl418/42 

Při předkládání materiálů č. 43 - 50 a přínosu č. 1 a přínosu zvláštní povahy č. 2 zastoupil 
předkladatele Ing. Gregora, vedoucího odboru školství, prevence kriminality a bezpečnosti, 
Ing. Holek, oddělení školství. 

Materiál č. 43 - Jmenování ředitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 
1530-1531, příspěvkové organizace 

Ing. Malík - bude Radě městského obvodu Poruba představena Mgr. Adéla Mikesková, nově 
jmenována ředitelka Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1 530- 1 53 1 ,  příspěvkové 
organizace? 

20 



p .  Zábojník - jestliže Mgr. Adéla Mikesková bude Radou městského obvodu Poruba 
jmenována do funkce ředitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, 
příspěvkové organizace, bude přizvána na příští schůzi Rady městského obvodu Poruba. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1398/RMObl418/42 

Materiál č. 44 - Komise pro školství, kulturu, sport a volný čas - plán monitoringu 
realizací projektů na rok 2016 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-1 (hlasování se zdržela Ing. Onderková, členka Rady městského obvodu 
Poruba). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1399/RM0b1418/42 

Materiál č. 45 - Návrh na uzavření partnerství mezi městským obvodem Poruba 
a S.T.O.P., z.s., v projektu Mikrojesle Hvězdička 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje souhlasit s uzavřením smlouvy: 
- o partnerství mezi SMO-MOb Poruba a spolkem S.T.O.P., z.s., se sídlem Trocnovská 

773/6, Ostrava-Přívoz, 
- o výpůjčce služebního bytu mezi ZŠ I. Sekaniny 1804, příspěvkovou organizací, Ostrava

Poruba a spolkem S.T.O.P., z.s., se sídlem Trocnovská 773/6, Ostrava-Přívoz, na období 
od 1.2.2017 do 31.7.2017, v projektu Mikrojesle Hvězdička. 

Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1400RMObl418/42 

Materiál č. 46 - Podnájem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 
856, příspěvkové organizaci 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1401/RMOb1418/42 

Materiál č. 47 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v základních a mateřské škole, 
příspěvkoyých organizacích městského obvodu Poruba 

Ing. Holek - navrhuji úpravu návrhu usnesení v bodě 4), kde dojde ke změně školy 
ze Základní školy, Ostrava, Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvková organizace a bude zde 
nově uvedena Základní škola, Ostrava, Poruba, Bulharská 1532, příspěvková organizace. 

21 



Ing. Mihálik - navrhuji úpravu usnesení v bodě 4) materiálu „Předchozí souhlas 
s přenecháním prostor v základních a mateřské škole, příspěvkových organizacích městského 
obvodu Poruba". 

4) vydává 
předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, 
příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny C12 včetně přilehlých prostor pro žadatele Jazykovou agenturu RELLO, s.r.o„ 
IČ 25851 926, Bystřinova 90/5, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 
- učebny C12 včetně přilehlých prostor pro žadatele PaedDr. Ivu Obermanovou, IČ 73185892, 
Gudrichova 5365/2, 722 00, Ostrava - Třebovice 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele statutární město Ostrava - městský obvod 
Třebovice, IČ 00845451, ul. 5. května 5027 /1, Ostrava - Třebovice, 722 00 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Ing. Karla Doležala, IČ 10632824, 
Ahepjukova 2801/11, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Ing. Antonína Kubáče, nar. 24. 02. 1953, 
Ostrava-Poruba, Slavíkova 4406, PSČ 708 00 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Martinu Jílkovou, nar. 13. 06. 1966, 
Ostrava-Poruba, Hlavní třída 568, PSČ 708 00 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Renátu Klimšovou, nar. 1 1 .  02. 1982, 
Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1289, PSČ 708 00 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Pavla Stoklasu, nar. 03. 05. 1980, 
Ostrava-Poruba, Bulharská 1424/25, PSČ 708 00 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Markétu Riegelovou, nar. 0 1 .  09. 1995, 
Ostrava-Poruba, Bulharská 1415/1, PSČ 708 00 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Tělocvičnou jednotu Sokol 
Ostrava - Třebovice, IČ 45234540, Třebovická 5351/34, Třebovice, 722 00 Ostrava 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Tomáše Klinderu, nar. 13. 05. 199 1 ,  
Ostrava-Poruba, Bulharská 1451, PSČ 708 00 
- učebny C13 včetně přilehlých prostor pro žadatele Veselá věda z. ú„ IČ 03657914, V Luzích 
1678/51, 466 02 Jablonec nad Nisou 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1402/RMObl418/42 

Materiál č. 48 - Předchozí souhlas s přijetím darů mateřskou a základními školami, 
příspěvkoyými organizacemi městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (nehlasovala doc. Ing. Válková, CSc„ místostarostka). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1403/RMObl418/42 

Materiál č. 49 - Smlouvy o yýpůjčce 

Ing. Mihálik - kterým datem končí 5 letá lhůta udržitelnosti projektu? 

22 



Ing. Holek - finanční vypořádání projektu proběhlo 07.03.2012, tzn. že ještě % roku musí mít 
školy majetek ve výpůjčce. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (nehlasovala doc. Ing. Válková, CSc., místostarostka). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1404/RMObl418/42 

Materiál č. 50 - Souhlas s umístěním sídla spolku 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (nehlasovala doc. Ing. Válková, CSc„ místostarostka). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1405/RMObl418/42 

Přínos č. 1 - Dohoda o splátkách 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (nehlasovala doc. Ing. Válková, CSc„ místostarostka). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1406/RMOb1418/42 

Přínos zvláštní povahy č. 2 - Návrh na změnu ve vyplacení odměny řediteli základní 
školy 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (nehlasovala doc. Ing. Válková, CSc., místostarostka). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1407/RMOb1418/42 

Materiál č. 51 - Pronájem částí pozemků za účelem provozování reklamních zařízení 
umístěných na území městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1408/RMOb1418/42 

Materiál č. 52 - Záměr obce vypůjčit část pozemku parcelní číslo 1573 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava, za účelem umístění reklamního poutače 

Ing. Mihálik - co je konkrétně v rozporu se Zásadami č. 23/20 1 6  pro umísťování 
informačních, reklamních a propagačních zařízení na veřejném prostranství (dále 
jen „Zásady")? 
Ing. Chodura - jedná se o materiál, který byl stažen z jednání Rady městského obvodu Poruba 
v měsíci srpnu 2015 a mezitím došlo k přemístění provozovny. Reklamní poutač je rovněž 
rozměrově v rozporu se zásadami. 
Mgr. Baj garová - navrhuji, aby plošně u všech materiálu podobného charakteru (řešící 
umístění reklamního poutače typu „A") byla upravena výpovědní doba ze tří měsíců na jeden 
měsíc. 

23 



Mgr. Fiala - upozornil na nutnost úpravy důvodové zprávy u všech předložených materiálů, 
dále bude záležet na rozhodnutí Rady města Ostravy. 
Ing. Mihálik - úprava důvodové zprávy se netýká tohoto materiálu, navrhuji hlasovat 
o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1409/RMOb1418/42 

Materiál č. 53 - Záměr obce vypůjčit část pozemku parcelní číslo 4414 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, za účelem umístění reklamního zařízení 

Ing. Mihálik - navrhuji v důvodové zprávě upravit tříměsíční výpovědní dobu na výpovědní 
dobu v délce trvání jednoho měsíce a navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení a upravené důvodové zprávy - varianta A. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1410/RM0bl418/42 

Materiál č. 54 - Záměr obce vypůjčit část pozemku parcelní číslo 4415/1 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, za účelem umístění reklamního zařízení 

Ing. Mihálik - navrhuji v důvodové zprávě upravit tříměsíční výpovědní dobu na výpovědní 
dobu v délce trvání jednoho měsíce a navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení a upravené důvodové zprávy - varianta A. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 141 1/RMObl418/42 

Materiál č. 55 - Záměr obce vypůjčit část pozemku parcelní číslo 896/69 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava, za účelem umístění reklamního zařízení pro provozovnu 

Ing. Mihálik - navrhuji v důvodové zprávě upravit tříměsíční výpovědní dobu na výpovědní 
dobu v délce trvání jednoho měsíce a navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení a upravené důvodové zprávy - varianta A. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1412/RMObl418/42 

Materiál č. 56 - Žádost držitelky průkazu ZTP o udělení výjimky z usnesení Rady 
městského obvodu Poruba 

Ing. Mihálik - v čem je problém, že materiál nepodepsal vedoucí oddělení přestupků? 
Mgr. Fiala - prováděcí předpis ke Stavebnímu zákonu stanoví v rámci jednotlivých 
parkovacích míst počet obecných parkovacích míst. V situaci, kdy toto místo bude určeno pro 
konkrétního žadatele, místo zanikne, tzn. že je to nezákonné. 

24 



Ing. Malík - ve spolupráci s Městskou policii je vysledováno, že na území městského obvodu 
Poruba je 107 nevyužívaných parkovacích míst pro invalidy. Tato místa chceme zrušit 
a vznikne cca 100 volných parkovacích míst pro občany. Legislativa je moc komplikovaná, 
jsou různé názory jak k tomu přistoupit. Přikláním se ke schválení materiálu „Žádost držitelky 
průkazu ZTP o udělení výjimky z usnesení Rady městského obvodu Poruba", který 
je předložen na 42. schůzi Rady městského ob vodu Poruba. 
Ing. Onderková - když je místo běžně nevyužívané, proč tam dávat dodatkovou tabulku 
s konkrétní registrační značkou? 
Ing. Chodura - místo je využívané z 10% a žadatel si požádal o umístění registrační značky. 
Mgr. Bajgarová - nejsem pro úplné zrušení míst pro invalidy a domnívám se, že místa 
pro invalidy by měla být v každé lokalitě volně přístupná. 
Ing. Chodura - na ulici J. Skupy jsou čtyři místa pro invalidy, z toho jsou dvě označená 
registrační značkou a dvě jsou obecná. 
Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 7-0-2 (hlasování se zdržela Mgr. Bajgarová, místostarostka a Ing. Onderková, 
členka Rady městského obvodu Poruba, hlasování nebyl přítomen Mgr. Gurecký, člen Rady 
městského obvodu Poruba). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1413/RMOb1418/42 

Materiál zvláštní povahy č. 57 - Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (hlasování nebyl přítomen Mgr. Gurecký, člen Rady městského obvodu 
Poruba). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1414/RMOb1418/42 

Materiál zvláštní povahy č. 58 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
"Revize stromového patra na území městského obvodu Poruba" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (hlasování nebyl přítomen Mgr. Gurecký, člen Rady městského obvodu 
Poruba). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1415/RMOb1418/42 

Materiál č. 59 - Poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1416/RMObl418/42 

Materiál zvláštní povahy č. 60 - Dodatek č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Koncepční studie Poruba" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

25 



Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1417/RMObl418/42 

Materiál zvláštní povahy č. 61 - Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Projektová dokumentace pro zázemí VPP v Ostravě - Porubě" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1418/RMObl418/42 

Materiál zvláštní povahy č. 62 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Podzemní kontejnery 
na odpad v Ostravě - Porubě 

Ing. Mihálik - navrhuji doplnění 
hodnotící komise. 
Členové hodnotící komise: 
I .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

2. · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·  

3 .  · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·  

4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 
5. Mgr. Michal Nosek, člen 

Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba 

důvodové zprávy o chybějícího člena a náhradníky 

náhradník - doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
náhradník - Ing. Dalibor Malík, místostarosta 

Dle předloženého návrhu usnesení a upravené důvodové zprávy. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1419/RMObl418/42 

Materiál zvláštní povahy č. 63 - Sběr a svoz odpadů z odpadkoyých košů na území 
městského obvodu Ostrava - Poruba -vyhodnocení zadávacího řízení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1420/RMObl418/42 

Materiál č. 64 - Návrh rozpočtových úprav 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení předložený materiál „Návrh rozpočtových úprav" 
- dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1421/RMOb1418/42 

26 



Materiál č. 65 - Základní škola generála Zdeňka Škarvady - převod 700 000,- Kč 
z rezervního fondu do fondu investic 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje souhlasit s převodem částky 700 000,- Kč z rezervního fondu 
do fondu investic Základní školy generála Zdeňka Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové 
organizace, účelově k rekonstrukci sociálního zařízení a šaten chlapců a dívek u tělocvičny, 
k úpravě podlahy v odborné učebně dílen a k opravě oplocení - dle dli.vodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1422/RMOb1418/42 

Materiál č. 66 - Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění 
pozdějších předpisů 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1423/RMObl418/42 

Materiál č. 67 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o servisní péči č. 201 1/03/23/01 1 0  ze dne 
31.3.201 1  

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1424/RMObl418/42 

Materiál č. 68 - Jmenování člena Komise pro životní prostředí Rady městského obvodu 
Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1425/RMObl418/42 

Materiál č. 70 - Výpůjčka movitého majetku pro příspěvkovou organizaci 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-1 (hlasování se zdržel Ing. Malík, místostarosta). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1426/RMOb1418/42 

Materiál č. 71 - Přijetí dotace z Operačního programu Životní prostředí na projekt 
"Přírodní zahrada MŠ Větrná" 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 

27 



Bere na vědomí a doporučuje souhlasit s navýšením dotace z Operačního programu Životní 
prostředí projekt „Přírodní zahrada MŠ Větrná" - dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1427/RMObl418/42 

Materiál č. 72 - Stanovení termínů pro sňatečné obřady v roce 201 7  

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1428/RMObl41 8/42 

Materiál zláštní povahy č. 73 - Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb 
Poruba, příspěvkové organizace 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1429/RMObl418/42 

Materiál č. 74 - Kontrola plnění usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1430 /RMObl418/42 

Diskuze: 

Ing. Mihálik: 
informoval, že městský obvod Poruba bude činit kroky potřebné k odkupu objektu 
zahrádkářů na Vřesinské ulici v Ostravě-Porubě. Celá záležitost již byla projednána 
s vedením statutárního města Ostrava a budu o tom dále jednat s Ing. Babincem, 
náměstkem primátora statutárního města Ostravy. Obdrželi j sme informaci 
od Ing. Rajnochové, vedoucí oddělení věcných břemen Magistrátu města Ostravy, 
že budovu ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státem ve věcech majetkových lze 
odkoupit a to buď městským obvodem nebo prostřednictvím statutárního města Ostravy. 
Je třeba, aby výše uvedené bylo projednáno Zastupitelstvem města Ostravy v měsíci 
září 2016, 

- informoval o rezignaci doc. Ing. Čepa, Ph.D. na funkci člena Komise pro bezpečnost 
a transparentnost Rady městského obvodu Poruba a požádal Mgr. Bajgarovou, předsedkyni 
klubu ANO, o nominaci dalšího člena Komise pro bezpečnost a transparentnost Rady 
městského obvodu Poruba, 

- z důvodu nutnosti projednání materiálů týkající se prodeje garáží navrhuji termín 
mimořádného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba na 1 8.07.201 6  
v 1 6.00 hod. 

28 



p. Zábojník: 
- z důvodu čerpání dovolené se omlouvám z jednání Rady městského obvodu Poruba, které 

se uskuteční dne 2 1 .07.2016. 

Ing. Onderková: 
- rovněž se omlouvám z jednání Rady městského obvodu Poruba, které se uskuteční dne 

21 .07.201 6. 

42. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 1 3 .05 hodin. 

V Ostravě-Porubě, dne 30.06.201 6  

Zapsala: Ing. Pavla Majero�ích věcí 

Příloha zápisu: 
1 .  Usnesení ze 42. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze 

pro členy Rady městského obvodu Poruba). 

\.ť\\ � 
Ing. Petr Mihálik 

starosta městského obvodu Poruba 
ng. Dalibor Malík 

mís7osta městského obvodu Poruba 

29 


